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ze zastupitelstva a rady města
RADA MĚSTA NA SVÉM 11. ZASEDÁNÍ DNE 13. 6. 2023

RADA MĚSTA NA SVÉM 12. ZASEDÁNÍ DNE 23. 6. 2023

•	 projednala sedm nabídek na obsa-
zení pracovní pozice odboru matriky, 
evidence obyvatel a Czech POINT MěÚ 
Horní Cerekev a vybrala tři uchazečky, 
které pozvala k osobnímu pohovoru
•	 projednala tři cenové nabídky na re-
konstrukci ulice Fügnerova v H. Cerekvi:

»» Swietelsky (4 170 000 Kč bez DPH)
»» PORR a.s. (3 894 370 Kč bez DPH)
»» Colas a.s. (4 301 174 Kč bez DPH)

a následně vybrala nabídku od společ-
nosti PORR a.s.
•	 projednala čtyři předložené cenové 
nabídky na opravu střechy objektu rad-
nice na adrese nám. T. G. Masaryka 41, 
Horní Cerekev:

»» Lacina (1 971 959 Kč bez DPH)
»» Kamenická stavební a.s. (1 994 220 

Kč bez DPH)
»» AGOS a.s. (1 942 758 Kč bez DPH)
»» STATUS stavební a.s. (1 864 771 Kč 

bez DPH)
a následně vybrala nabídku od společ-
nosti STATUS stavební a.s.
•	 projednala a  odsouhlasila znění 
předložené smlouvy o věcném břeme-
ni na pozemku p. č. 178/8 v k. ú. Horní 
Cerekev, která bude uzavřena se spo-
lečností EG.D, a.s., dále odsouhlasila ce-
nu 2 tis. Kč bez DPH a pověřila starostu 
města k podpisu předložené smlouvy
•	 projednala tři cenové nabídky na let-
ní pěstební práce v městských lesích:

»» Michal Pecák (586 850 Kč vč. DPH)
»» Michal Kůta (470 000 Kč vč. DPH)
»» Michal Naniaš (613 954 Kč vč. DPH)

a  následně vybrala nabídku od pana 
Michala Kůty
•	 projednala cenové nabídky na re-
novaci/modernizaci dětských ploch 
v  místních částech Hříběcí, Těšenov 
a Chrástov a odsouhlasila pořízení her-
ních prvků do místní části Chrástov od 
společnosti LUNA progress s.r.o. ve va-
riantě č. 1 v hodnotě 85 584 Kč vč. DPH 
•	 vybudování zpevněné plochy 
v místní části Těšenov od firmy ČENĚK 
zámkové dlažby v hodnotě 119 990 Kč 
vč. DPH 
•	 terénní úpravy dětského hřiště 
v  místní části Hříběcí od firmy ČENĚK 
zámkové dlažby v hodnotě 222 489 Kč 
vč. DPH
•	 projednala tři cenové nabídky na vý-
stavbu obslužné komunikace v  areálu 
hřbitova v Horní Cerekvi:

»» KD stavby CZ, s.r.o. (714 000 Kč bez 
DPH)

»» KRUBAU, s.r.o. (685 649 Kč bez DPH)
»» SYPSTAV s.r.o. (654 375 Kč bez DPH)

a  následně vybrala nabídku od firmy 
SYPSTAV s.r.o.
•	 projednala a  schválila tři žádosti 
o prodloužení nájemní smlouvy v měst-
ských bytech o 12 měsíců, které předlo-
žili manželé Michaela a Martin Chábo-

vi, nájemníci bytu na adrese nám. T. G. 
Masaryka 145, František Krejča, nájem-
ník bytu na adrese nám. T. G. Masary-
ka 145, a Marie Jirků, nájemnice bytu na 
adrese Kouřimského 204
•	 projednala žádost spolku JUNÁK – 
český skaut, středisko Kuřim a schváli-
la umístění letního tábora u Trsovského 
mlýna v k.ú. Těšenov
•	 neschválila žádost o odkup pozemku 
z majetku města p. č. 22/1, 22/3 a 223/15 
v k. ú. Turovka, kterou předložili manželé 
Dagmar a Ladislav Hlaváčkovi
•	 schválila žádost ředitele ZŠ Hor-
ní Cerekev o zakoupení sekacího trak-
tůrku AL-KO ve variantě č.2 za cenu 
101 990 Kč pro potřeby údržby travna-
tých ploch v areálu školy
•	 schválila předloženou cenovou na-
bídku ve výši 47 042 Kč vč. DPH společ-
nosti JD rozhlasy s.r.o. na pořízení bez-
drátového rozhlasu do místních částí 
Chrástov a Těšenov
•	 schválila předložené rozpočtové 
opatření č. 3
•	 schválila návrh na podání žádos-
ti o  dotační podporu na akci „Rekon-
strukce střechy radnice“ a  pověřila 
místostarostku města k provedení po-
třebných úkonů v této věci
•	 schválila návrh na vypracování pro-
jektové dokumentace na rekonstrukci 
vodovodu v Těšenově

•	 na základě vyhlášeného výběrové-
ho řízení na obsazení pracovní pozi-
ce odboru matriky, evidence obyvatel 
a Czech POINT MěÚ Horní Cerekev vy-
brala Martinu Brýnovou (s termínem ná-
stupu od 1. 9. 2023)
•	 schválila předloženou smlouvu se 
společností EG. D, a.s. o zřízení věcné-
ho břemene na pozemku p. č. 329/28, 
641/1, 665/2, 74/18, 74/6 a st.62 v k. ú. 
Horní Cerekev a pověřila starostu měs-
ta k podpisu smlouvy
•	 schválila předloženou žádost o bez-

platný pronájem veřejného prostran-
ství před KD Horní Cerekev za účelem 
konání srazu historických vozidel dne 
20.  8.  2023 od 9 do 13 hod., kterou 
předložil pořadatel Pavel Svoboda
•	 schválila lokální opravy místních ko-
munikací technologií Pachmatic za ce-
nu 3 950 Kč bez DPH/t v množství 15 
t max, s  termínem realizace 08/2023 
a  dále schválila opravu místní komu-
nikace v  místní části Turovka polože-
ním balené asfaltové vrstvy za cenu 
232 724 Kč bez DPH s  termínem rea-

lizace 10/2023 vše provedené firmou 
SILKO s.r.o., Jihlava
•	 schválila návrh řešení opravy na tra-
se přivaděče pitné vody posilujícího 
zdroje do sběrné studny v Těšenově a 
cenovou nabídku 425 600 Kč bez DPH, 
kterou předložila společnost Nezdara
-instalatérství s.r.o.
•	 schválila předložený dodatek č. 006 
pojistné smlouvy č. 0057063075 mezi 
Hasičskou vzájemnou pojišťovnou a.s. 
a městem Horní Cerekev a pověřila sta-
rostu města k podpisu dodatku

RADA MĚSTA NA SVÉM 13. ZASEDÁNÍ DNE 13. 7. 2023
•	 schválila žádost ředitelky MŠ Hor-
ní Cerekev o čerpání finančních pro-
středků z Investičního fondu mateřské 

školy ve výši 51 391 Kč
•	 schválila vybudování zázemí pro 
bufet na fotbalovém hřišti v Horní Ce-

rekvi a pořízení starší stavební buňky 
pro tento záměr v hodnotě 109 000 Kč
•	 přijala rozpočtové opatření č. 4
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Město Horní Cerekev

HORNOCEREKVICKÝ ZPRAVODAJsledujte nás

Vážení spoluobčané, milí sousedé, lé-
to pomalu končí, ale září je vždy zna-
mením něčeho nového. Přichází dal-
ší půvabné roční období a  také nový 
školní rok. Pro prvňáčky nastává zce-
la nová životní etapa. Mám velkou ra-
dost, že jich letos do lavic naší základ-
ní školy usedlo rovných třicet. Těší mě, 
že jejich počet oproti loňsku stoupl, 
protože je to znamením, že v našem 
městě přibývá mladých rodin, takže 
nestárneme.

Ačkoli patříme spíše k menším měs-
tům, myslím si, že rodinám rozhodně 
můžeme co nabídnout. Máme zde řa-
du aktivních spolků, krásnou přírodu 
a všechno na dosah. Záleží nám i na 
kvalitní infrastruktuře, proto aktuálně 
finišuje rekonstrukce mateřské školy, 
investujeme do dětských hřišť, místní 
komunikace prošly opravou povrchů 
a v některých ulicích v Horní Cerekvi 
probíhá oprava vodovodu a kanaliza-
ce a výstavba chodníků.

Také na akce je naše město boha-
té, a to jak na ty jednorázové, tak tra-
diční. Jednou z nich jsou například zá-
řijové závody dračích lodí na Zámec-
kém rybníku. Půlnoční drak nabízí 
jedinečný zážitek a  nezapomenutel-
nou atmosféru. Jinde v České repub-
lice totiž osvětlené dračí lodě brázdící 
noční hladinu neuvidíte.

Letošní již 8. ročník proběhl za krás-
ného počasí a vzhledem k předešlým 
zkušenostem organizačního týmu i bez 
výraznějších problémů. Rád bych pro-
to na tomto místě poděkoval všem čle-
nům spolku Primasport Horní Cerekev, 
kteří vše skvěle připravili a zorganizo-
vali, protože vím, že je za tím spousta 
tvrdé práce, a to na úkor volného času. 
Stálo to však za to a naše město je za-
se o něco známější nejen v Kraji Vyso-
čina, ale i za jeho hranicemi.

Na poli sportovním se v  uplynu-
lém období dařilo i  jiným hornocere-
kvickým sportovcům. Filip Nacházel si 
i přes svůj zdravotní handicap na ne-
dávném mistrovství Evropy ve stolním 
tenise počínal zcela suverénně a při-
vezl domů stříbrnou medaili. Rozho-
vor s  ním si můžete přečíst na dal-
ších stránkách. Do podzimní sezóny 
úspěšně vstoupili také naši fotbalisté, 
kteří si vedou skvěle a v tabulce Pout-
ník ligy si drží krásné druhé místo.

A abych nezapomněl, nemáme zde 
jen šikovné sportovce, ale i lidi s dob-
rým srdcem. V polovině července na-
šli tři chlapci v  lokalitě lomu vyhlado-
vělé mládě orla mořského, které zřej-
mě vypadlo z hnízda a ještě neumělo 
lovit. Neváhali a zabalené v mikině ho 
přinesli na městský úřad, kde v  truh-
le v muzeu přečkalo do příjezdu pra-

covníků záchranné stanice Pavlov. 
Právě díky našim zachráncům má pří-
běh šťastný konec. Ve stanici nyní orla 
vykrmují a postupně ho učí lovit, aby 
se mohl vrátit zpět do přírody a  byl 
schopný se o sebe postarat sám.

Dovolím si zde vypůjčit motto jed-
noho z  našich spolků, Hříbátek, kte-
ré vystihuje naprosto vše výše popsa-
né – „I malé věci mají smysl“. Proto ať už 
máte jakýkoli nápad na zlepšení života 
v Horní Cerekvi nebo na kulturní či spo-
lečenskou akci, dveře radnice jsou vám 
otevřené. Děkuji všem, kteří se podílí na 
tom, aby se nám tady dobře žilo.

Vychutnejte si všechny barvy 
a chutě podzimu a na viděnou třeba 
právě na nějaké té akci.

Milan Kunst
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INFORMACE Z RADNICE

HŘIŠTĚ VE MĚSTĚ

Jedním z plánů města je i vybudo-
vání zcela nového dětského hřiště 
přímo v Horní Cerekvi. To by mohlo 
vzniknout nedaleko vlakového ná-
draží. „Na křižovatce ulic Sportovní 
a Polní je travnatá plocha v  majet-
ku města, na kterou bychom chtěli 
umístit několik herních prvků. V  té-
to lokalitě totiž dětské hřiště dosud 
chybí,“ nastínil starosta Milan Kunst.

MĚSTO vylepšuje DĚTSKÁ HŘIŠTĚ V MÍSTNÍCH ČÁSTECH

Město Horní Cerekev nezapomíná 
ani na nejmenší. Modernizací či ob-
novou v  celkové hodnotě téměř půl 
milionu korun prošla či stále ješ-
tě procházejí dětská hřiště ve třech 
místních částech.

V  Chrástově dětem vykouzlí 
úsměv na tváři hned tři herní prvky. 
„Nově dětičky mohou využívat kolo-
toč, houpacího slona a objeví se zde 
ještě vahadlová houpačka,“ přiblížila 
místostarostka Markéta Vaňková.

Nové je i hřiště v Těšenově. „Vznikl 
zde menší zpevněný plácek, na kte-
rém je posazený mobilní basketbalo-
vý koš na házení a fotbalová branka,“ 
pokračovala Markéta Vaňková.

V Hříběcí práce stále probíha-
jí. „Provedeny byly terénní úpravy, 
vznikly nové zpevněné plochy a nyní 
pokračuje renovace nebo tvorba jed-
notlivých herních prvků,“ dodala mís-
tostarostka.

Jana Kudrhaltová

KONVE NA HŘBITOVĚ UŽ NEULETÍ
Na hřbitově přibylo dvanáct nových 
konví, které navíc mají pevně dané 
místo. Pracovníci místního hospodář-
ství zde totiž zabudovali tři kovové 
stojany, na které konve lze jednodu-
še zavěsit. „V  minulosti se často stá-
valo, že při větších poryvech větru do-
slova létaly po celém hřbitově. To už 
nyní nehrozí,“ odůvodnil instalaci sto-
janů starosta Milan Kunst.

Nové stojany jsou vkusné a nenápad-
né. Rozmístěny jsou poblíž kamenných 
žlabů s vodovodními kohouty. Další no-
vinkou je pak dlážděná cesta, která ve-
de od vstupní brány až ke kontejneru na 
odpad ve spodní části nového hřbito-
va. Do budoucna vedení města uvažu-
je o vybudování vydlážděných chodníč-
ků i mezi hroby. „Věříme, že tyto drob-
né inovace pozůstalým zjednoduší péči 
o hroby svých předků,“ uzavřel starosta.

Jana Kudrhaltová

SVOZ SKLA USNADNÍ 
QR KÓD
V  průběhu podzimu budou všechny 
kontejnery na skleněný odpad opatře-
ny dnes stále více používaným QR kó-
dem. Díky němu bude moci nahlá-
sit plný kontejner kdokoliv z  občanů 
vlastnící chytrý mobilní telefon. „Tyto 
kontejnery totiž nejsou sváženy v pra-
videlných intervalech, ale pouze po 
telefonickém avízu na dispečink od-
padové společnosti Sompo,“ vysvětlil 
starosta Milan Kunst.

A jak bude novinka fungovat? V pří-
padě plného kontejneru stačí naske-
novat QR kód, který připomíná čtve-
reček s  labyrintem, a  odeslat ho na 
uvedené telefonní číslo. „Pracovníci 
svozové firmy tak budou informová-
ni o  naplnění konkrétního kontejne-
ru a během několika málo dnů ho vy-
prázdní,“ doplnil Milan Kunst.

Jana Kudrhaltová

Chrástov Hříběcí Těšenov
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OZNÁMENÍ MUDR. PAUŠE NEMOCNICE 
PELHŘIMOV

Vzhledem k opakovaným steskům na 
nemožnost dovolaní se do ordinace je 
od 25. září virtuální sestra EMMY na-
hrazena uživatelsky přívětivějším ME-
DEVIEM, které umožnuje jednodu-
chou komunikaci se zdravotnickým 
zařízením pomoci intuitivní aplikace 
na mobilním telefonu či klasicky na 
počítací. Najdete ji na medevio.cz.

Z  jedné aplikace je možné vyřizo-
vat požadavky pro více členů rodiny, 
včetně objednaní se. Pro ty, kteří ne-
umí pracovat s  mobilem, MEDEVIO 
umožňuje jednoduše namluvit svůj 
požadavek do záznamníku.

V této souvislosti se mění telefon-
ní číslo do ordinace – pevná linka je 
nahrazena mobilem 725 997 238. 
Měníme i ordinační dobu v Horní Ce-
rekvi (v ostatních dnech nás najdete 
v ordinaci v Pelhřimově). 

úterý
7:30–14:00

čtvrtek
7:30–12:00

pátek
7:30–11:30

MUDr. Radek Pauš 

Lékařská pohotovostní služba 
pro děti a dorost Nemocnice Pel-
hřimov nově funguje v 1. NP Pavi-
lonu péče o rodinu.

pondělí–pátek
17.00 – 20.00

sobota, neděle, svátky 
8.00 – 20.00

Tel.: 565 355  515. Aktuální roz-
pis sloužících lékařů najdete na 
www.hospital-pe.cz.

OPRAVY PRODLOUŽILY ŽIVOTNOST MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ
Výmoly na našich silnicích jsou již mi-
nulostí. V  průběhu července a  září 
zaměstnanci společnosti Silko Jihla-
va opravili místní komunikace v Horní 
Cerekvi i jejích místních částech. „Prá-
ce vyšly na 380 tisíc korun,“ vyčíslila 
místostarostka Markéta Vaňková.

Pro vysprávku vozovky byl použit 
penetrační způsob soupravou Pachma-
tic. „Stroj je určen právě pro jednodu-
ché opravy výtluků za pomoci směsi ka-
meniva a asfaltové emulze. Jednoduše 
řečeno díru zalijeme, a  tím ji zacelíme 
a zabráníme jejímu zvětšování,“ přiblížil 
práce Zdeněk Svoboda, zástupce jed-
natele společnosti Silko Jihlava.

V Hříběcí bylo poškození výrazněj-
ší, a proto zde byl zvolen jiný způsob 
oprav, a  to technologie Slurry Seal. 
„Emulzní kalový zákryt se provádí ve 
dvou vrstvách pro kvalitní zakrytí pů-

vodního podkladu. V první fázi se zali-
jí všechny praskliny a nerovnosti, dru-
há pak vytvoří novou obrusnou vrstvu, 
povrch uzavře a ochrání před vodou. 

SE STŘECHOU SE RENOVACE DOČKÁ I MĚSTSKÝ ZNAK
V srpnu začala plánovaná rekonstruk-
ce střechy radnice. Dosavadní eter-
nitové šablony pracovníci firmy STA-
TUS, která vyhrála výběrové řízení, na-
hrazují pálenými taškami. V některých 
místech rekonstruují i část krovu a pr-
kenného podbití. Při této příležitosti 
zároveň zaměstnanci místního hospo-
dářství opravili poškozený komín.

Ačkoli úřad nyní halí lešení, funguje 
bez omezení. „Na provozní dobu tato 
rekonstrukce skutečně nemá vliv,“ po-

tvrdila hornocerekvická místostarost-
ka Markéta Vaňková.

Spolu se střechou se nového ka-
bátu dočká i historický městský znak, 
který je umístěný na fasádě štítu rad-
nice. „O renovaci se postará Tereza 
Hašková, která v minulosti již pracova-
la na zkrášlení vyhlídky na Bednářské 
skále a vyrobila například našeho an-
děla, který zdobí kašnu v zimním ob-
dobí,“ prozradila Markéta Vaňková.

Jana Kudrhaltová

Laicky řečeno vše pojistí, a  prodlou-
ží tak životnost komunikace o několik 
let,“ dodal Zdeněk Svoboda.

Jana Kudrhaltová
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KAPLIČKY V MÍSTNÍCH ČÁSTECH PROKOUKNOU
Vedení Horní Cerekve se zaměřilo na 
opravu kaplí, které jsou v majetku měs-
ta. Kaplička v Turovce už září novotou, 
další dvě přijdou na řadu v následujících 
týdnech.

Bílá dominanta Turovky prošla obno-
vou během srpna. „Bylo potřeba opravit 
opadanou fasádu a znovu ji natřít na bí-
lo. Vzhledem k tomu, že se kaplička na-
chází u hlavní silnice, dostává poměrně 
zabrat,“ řekl starosta Milan Kunst.

Oproti tomu kaple v Chrástově a Tě-
šenově prokouknou zevnitř. „Jsou to 
starší uzavřené stavby bez izolací, tak-
že jimi prochází vlhkost, která škodí zdi-
vu, štukovým omítkám i výmalbě. Uza-
vřený a nevětraný prostor se pak lehko 
stává problémem,“ podotkl Milan Kunst.

Chrástovská kaplička bude navíc při-
pravena i na Vánoce. „Sváteční osvětle-
ní, které je nyní umístěné pod střechou, 
bude nově lemovat i  věžičku se zvo-
nem. Zároveň v  následujících týdnech 
vyměníme světelný řetěz za modernější 
a úspornější,“ nastínil na závěr starosta.

Jana Kudrhaltová

LAVIČKY VYPADAJÍ 
JAKO NOVÉ
Pohodlné i oku lahodící. Lavičky roz-
místěné po Horní Cerekvi, ale i jejích 
místních částech, prošly během léta 
kompletní renovací.

„Pracovníci místního hospodářství 
všechny lavičky obrousili a znovu na-
třeli. V některých případech bylo po-
třeba dřevěné příčky zcela nahradit, 
aby znovu plnily svou funkci,“ sdělil 
starosta města Milan Kunst.

Nově lavičky přibyly také v parku na 
náměstí T. G. Masaryka za autobuso-
vou zastávkou, kde doposud chyběly.

Jana Kudrhaltová

NOVÝ NÁBYTEK V KABINÁCH MÁ BARVY KLUBU

Kabiny hornocerekvických fotbalistů 
jsou kompletní. Přes léto prošly cel-
kovou opravou a nyní je doplnil i no-
vý nábytek. Ten vyrobil Petr Červen-
ka z Horní Vsi.

„Fotbalisté mají nové lavičky, věšá-
ky a skříňky. Nové vybavení mají také 
rozhodčí, kteří využívají samostatnou 
šatnu s  vlastní sprchou. Musím říct, 
že se rekonstrukce skutečně podaři-
la a vypadá to moc pěkně,“ zhodno-
tila místostarostka Markéta Vaňková.

Nábytek je navíc opravdu stylo-
vý. „Na přání fotbalistů je v  barev-
né kombinaci našeho klubu, tedy 
modro-bílý,“ popsala Markéta Vaň-
ková a dodala, že vybavení vyšlo na 
zhruba stotřicet tisíc korun.

Jana Kudrhaltová
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dění ve městě

VÝSTAVA v knihovně PŘILÁKALA I LIDI Z AMERIKY
Chtěla bych všem moc poděkovat za 
účast na mé výstavě obrazů, která pro-
bíhala od 15.  července do 15.  srpna 
v knihovně v Horní Cerekvi. Poděkování 
patří i všem, kteří mi vystavovat umožnili.

Byla to má první výstava a  když 
jsem viděla, že se na mě přijeli podí-
vat i lidé z Polska a Ameriky, začal se 
mi zvedat nosík nahoru (v mém přípa-
dě to teda není nosík, ale zní to rozto-

mile). Tedy až do chvíle, než jsem zjis-
tila, že jen jeli okolo. :-)

Připomínky všech jsem si vzala 
k  srdci a  mé nové obrazy už nejsou 
tak moc smutné a depresivní, na pár 
se můžete podívat na mé nové výsta-
vě v  pelhřimovské knihovně. Ještě 
jednou všem děkuji, právě vy všichni, 
mě posouváte dál. 

Veronika Součková

DEN PLNÝ ZÁBAVY V LOMU PŘILÁKAL VÍCE NEŽ STOVKU NÁVŠTĚVNÍKŮ
Potápěčský spolek Pelhřimov ve spo-
lupráci s městem Horní Cerekev již tra-
dičně pořádal  pro děti z Horní Cere-
kve a blízkého okolí sportovně zábavní 
akci v okolních prostorách zatopeného 
kamenolomu. Pro letošní akci byl vy-
brán termín 9. září, a  to proto, že dě-
ti se již vrátily z prázdninových aktivit 
a škola teprve začíná. 

S mírným časovým odstupem stojí za 
to si připomenout, co se na lomu po ce-
lý den dělo. Krásné letní počasí s mod-
rou oblohou již od rána slibovalo, že by 
den mohl být bohatý i na krásné zážitky. 
A ti, kteří akci navštívili, mohou potvrdit, 
že ani letos to nuda nebyla.

Tradiční disciplíny, jako je slaňování, 
lukostřelba, projížďka na kánoích po 
jezeru, střelba ze vzduchovky, přechod 
na vodorovném lanu a velmi atraktivní 
elektrokoloběžky, v  letošním roce do-
plnily i nové aktivity.

Velice zajímavé bylo stanoviště s po-
tápěčskou technikou, kde si děti mohly 
vyzkoušet dýchání z  potápěčské auto-
matiky i třeba s hlavou pod vodou. Bavi-
lo je také stanoviště s výukou točení kru-
hů kolem pasu a ty statečnější se prošly 
po lávce těsně nad vodou. Tato adrena-
linová lávka pobavila i hodně dospělých, 
do vody za celou dobu spadl jen jeden 
návštěvník. Nejen děti, ale i dospělci si 
s radostí prohlédli dálkově řízené mode-
ly lodí přímo v akci na vodě. A skákací 
hrad novinky letošní akce uzavřel.

Na závěr všechny děti obdržely drob-
né upomínkové předměty, které jim jistě 
udělaly radost. To bylo zřejmé z dlouhé 
doby vybírání, protože díky sponzorům 
byla „tombola“ opravdu bohatá. Sponzo-

rům (Titan s.r.o. Pelhřimov, TIC Pelhřimov, 
Švec-postele, Pelhřimovská sportovní, 
Storch-Ciret Group, Agentura DD Pelhři-
mov) patří velké poděkování, bez jejich 
přispění by akci přece jen něco chybělo.

O  činnost na jednotlivých stanoviš-
tích se staralo téměř 30 členů Potápěč-
ského spolku a  jejich kamarádů. Důle-
žitá byla i  pomoc města, které se po-
staralo o kvalitní zázemí, k dispozici by-
ly kontejnery na odpadky, mobilní WC, 
posekaná tráva i  zametená cesta pro 
test koloběžek a hoverboardů. Příjem-
nou atmosféru doplnil stánek s občerst-
vením pro děti i dospělé.

Každoročně vedeme statistiku ná-
vštěvnosti akce, a to prostřednictvím vy-
daných kartiček. Na nich je zaznamená-
váno splnění činnosti na stanovišti a ná-
sledně si za vyplněnou kartičku mohou 
děti vybrat dárek. Na základě zkuše-
ností z minulých let jsme jich letos při-
pravili 120, a jak se ukázalo, bylo to na-
konec málo.

Velice nás těší vzrůstající zájem, 
který je dokladem, že akce má smysl. 
Všem, kteří se na organizování podíleli, 
patří velké poděkování.

za Potápěčký spolek Pelhřimov 
Josef Koch
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VÝsLEDKY

DENNÍ ZÁVOD
kategorie SPORT
1.	 Klub třeboňských kaprů
2.	 Bez tempa Vajgar
3.	 Marná snaha
kategorie ŽENY
1.	 Bohyně po víně
2.	 Naprosto nová posádka
3.	 Půlnoční lišky

HORNOCEREKVICKÝM DRAKŮM SE NA DOMÁCÍ VODĚ DAŘILO
Osmý ročník Půlnočního draka začal 
už v pátek ráno. Jako každý rok draka 
probudily děti. A letos hned deset po-
sádek. Dorazili školáci z Počátek, Pel-
hřimova, Dobronína či Nového Rych-
nova a samozřejmě nechyběly ani do-
mácí hornocerekvické týmy. 

Právě ty pak ovládly stupně vítě-
zů – na prvním místě se umístili Ce-
rekvický draci, na druhém Cerekvičtí 
dráčci a třetí místo patřilo Cerekvic-
kým dráčatům. Všechny děti si to pod 
vedením učitelů náramně užily.

Večer se pak ve spolupráci s  rad-
nicí konalo letní kino. Česká komedie 
Buď chlap promítaná na velkoplošné 
obrazovce a krásný letní večer přilá-
kaly spoustu diváků. Nechyběly ani 
naražené sudy a rozlívaný burčák.

Sobota jako malovaná
Hlavní závod odstartoval v sobotu krát-
ce po poledni. Jako první si to na Zá-
meckém rybníce rozdala domácí Mar-
ná snaha a jindřichohradecký tým Bez 
tempa Vajgar. Fanoušci povzbuzovali 
týmy nejen na hrázi, ale fandili i u vel-
koplošné obrazovky, díky které mají 
každý rok hladinu rybníka jak na dlani.

A zatímco se v dračích lodích stří-
dala jedna posádka za druhou, na 
hrázi už to rozjížděl DJ Rádio Fanda. 
Vůně domácích langošů, křupavých 
bramboráků, stejků a dalších dobrot 
přitáhla spoustu návštěvníků.

Krátce po setmění na hladině za-
čalo tepat velké srdce a volalo všech-
ny draky zpátky do lodí. V nádherně 
osvětlené dráze a zářících lodích se 
najednou voda nezdála tak těžká. Ho-
řící ohně pak všechny zahřály a po vy-
hlášení výsledků hlavního nočního zá-
vodu už všichni vyhlíželi tradiční oh-
ňostroj. Letos byl famózní!

Nutno říct, že všechny domácí týmy 
to na vodě pořádně rozjely. Bohyně 
po víně zabraly a ostatním ženským 
posádkám do nandaly nejen v závodě 
na 200 metrů, ale také v tom nočním. 
Zasloužené zlato si tak odnesly hned 
dvakrát. Radost byla veliká a my ješ-
tě jednou gratulujeme. Dařilo se také 
Půlnočním liškám, které si v  denním 
závodě vypádlovaly bronz. Marná ne-
byla ani Marná snaha a získala rovněž 
bronz. Posádka Všem známý kopyta 

pod vedením Jaromíra Drdy si odnes-
la krásné páté místo, v nočním závodě 
pak dojela jako druhá. 

Poděkování za podporu patří hlav-
ně městu Horní Cerekev a Kraji Vyso-
čina. Největší dík si ale zaslouží pořa-
datelský tým Marné snahy, který se 
celý týden nezastavil, aby vše krásně 
vyšlo a vy jste byli spokojení. Tak dou-
fáme, že se nám to podařilo.

A teď tužky do ruky a v  kalendá-
ři na příští rok hledejte druhý zářijo-
vý víkend, který bude patřit Půlnoční-
mu drakovi 2024. Přijďte fandit, po-

bavit se nebo nejlépe závodit. Posád-
ku může sestavit každý, stačí dvacet 
nadšenců, z toho minimálně šest žen, 
a dobrá nálada. Rádi vám se vším po-
radíme, pádla, kormidelníka a bubení-
ka půjčíme.

A pokud to chcete zkusit s  námi, 
jste vítáni. Trénujeme každou nedě-
li od 16.45 hodin, tak si to přijďte vy-
zkoušet. Aby vám nic neuniklo sleduj-
te nás na Instagramu, kde nás najdete 
jako Marna_snaha_official.

Nejen žíti, plouti je nutno!
Marcela Průchová 

kategorie FUN
1.	 Rožnovský Wydle
2.	 Hradecká (J)elita
3.	 Dračí Lokomotiva
kategorie FIRMY
1.	 Město Štětí
2.	 Školní výlet

NOČNÍ ZÁVOD
kategorie ŽENY
1.	 Bohyně po víně
2.	 BESTie
3.	 Dravé saně

kategorie OSTATNÍ
1.	 Klub třeboňských kaprů
2.	 Všem známý kopyta
3.	 Dračí Lokomotiva
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z Mateřské školy

ze základní školy

NA ŠKOLKOVÉ DĚTI PO PRÁZDNINÁCH ČEKALY NOVÉ PROSTORY
Nový školní rok začal nejen krásným 
slunečným počasím, ale také stěhová-
ním do nově opravené mateřské školky. 
Všechny zúčastněné to stálo hodně sil 
a práce. Ale nakonec se to vyplatilo. Ně-
jaké dokončovací práce ještě probíha-
jí, ale na chod školky už nemají zásadní 
vliv. Naše školka prokoukla i novou fasá-
dou, která všem na první pohled připo-
mene, kdo v budově sídlí.

V letošním školním roce je ve školce 
zapsáno celkem 66 dětí. Stále jsme roz-
děleni do třech oddělení podle věku dě-
tí. V Ježečcích jsou nejmladší děti, kte-
ré se adaptují na režim v mateřské ško-
le. Rodičům je umožněno nějaký čas se 
svými dětmi strávit ve třídě, a přivyknout 
si tak na nové prostředí anebo si zvolit 

individuální docházku v  rámci adapta-
ce. Ve třídě Krtečků jsou děti od čtyř do 
pěti let věku. A  Koťátka jsou již tradič-
ně předškoláci, kteří se připravují na zá-
kladní školu.

porovaly dětskou individualitu a  jejich 
samostatnost. Denní režim zůstává stej-
ný s ohledem na věk dětí. Mateřská ško-
la je otevřena od 6.00 do 16.00 hodin.

K pobytu venku využíváme také za-
hrádku v  dopoledních hodinách a  při 
hezkém počasí i  odpoledne. Pro děti 
opět připravujeme různorodý program 
dětských představení a akcí nejen pro 
ně, ale také pro jejich rodiče.

A právě jim – rodičům děkujeme za 
trpělivost při přestavbě školky. Městské-
mu úřadu a  jeho pracovníkům za pod-
poru a  pomoc. A  v  neposlední řadě 
všem pracovnicím mateřské školy, které 
obětovaly i svůj volný čas, aby byla škol-
ka připravena na příchod dětí.

Vladimíra Svobodová, učitelka MŠ

ČTVRŤÁCI SE UČILI, JAK SE CHOVAT NA SILNICI
Jako každoročně nám všem prázdniny 
velmi rychle uběhly a nastal nový škol-
ní rok, tentokrát s  čísly 2023/2024. 
Doufám, že jste si volno všichni užili. 
Nyní si však musíme opět zvyknout, 
že dny mají svá jména: pondělí, úterý, 
středa, čtvrtek a pátek a  jsou to dny 
pracovní. Nicméně nesmutněte, škol-
ní rok má pouze 40 pondělků a  letní 
prázdniny tu budou co nevidět. 

V  pondělí 4.  září jsme se sešli již 
tradičně na školním hřišti a zahájili no-
vý školní rok za účasti pana staros-
ty Milana Kunsta a  také mnoha rodi-
čů i prarodičů našich třiceti prvňáčků. 
Poté se všichni žáci odebrali se svými 
třídními učiteli do tříd, naše nejmenší 
doprovodili deváťáci a  rodiče, kde si 
je přebrala jejich třídní paní učitelka 
Kateřina Petráková.

Hned následující den se žáci 4. roč-
níku vypravili do Pelhřimova na do-
pravní hřiště. Stali se tak účastníky do-
pravního provozu a posunuli se o krok 
blíž k  samostatnosti a  odpovědnos-
ti. Všichni víme, jak je dnes dopravní 
provoz složitý a uspěchaný, a přitom 
si vroucně přejeme, aby se naši ma-

lí cyklisté vraceli vždy šťastně domů. 
Dopravní výchovu vedou zkušení lek-
toři, kteří již na silnicích leccos zažili 
a  řešili. Nabízí část teoretickou, v níž 
děti seznamují se základy pravidel sil-
ničního provozu, i praktickou, kdy se 
děti na dopravním hřišti učí řešit situ-
ace, které je na silnici reálně potkají, 
a  také zdokonalují svou zručnost při 
jízdě na kole.

vou kůru a v neposlední řadě i staré 
použité baterie. Připraveny jsou také 
dva zahraniční zájezdy, a to do Vídně 
a Anglie. 

Naše škola se opět zapojila do 
projektu Škola v  pohybu pod vede-
ním Martina Moravce, který dětem zá-
bavnou formou ukáže, že pohyb není 
nuda. Od 22.  září začali žáci 3. třídy 
a 4. třídy jezdit do Pelhřimova na pla-
vecký výcvik, který bude trvat až do 
prosince letošního roku. 

Zapojili jsme se také do projektu 
ŠABLONY I. OP JAK. Šablony jsou za-
měřeny na další vzdělávání pedago-
gický pracovníků a rozvoj inovativních 
metod ve výuce. 

Přejeme všem učitelům a  provoz-
ním zaměstnancům hodně pracovních 
úspěchů a  optimismu a  žákům, aby 
školu navštěvovali rádi a  aby si z  ní 
odnesli co nejvíce vědomostí a  do-
vedností potřebných pro budoucí ži-
vot. V  neposlední řadě přejme rodi-
čům pevné zdraví, mnoho sil a co nej-
méně problémů a starostí. 

za školní kolektiv  
Lenka Procházková

I  v  letošním školním roce bude-
me ve škole zajišťovat nabídku zá-
jmových kroužků. Opět pokračujeme 
v projektu „Mléko do škol a Ovoce do 
škol“, nadále budeme sbírat starý pa-
pír, byliny, pomerančovou a citrono-

Vybavení tříd je rozčleněno do tema-
tických koutků s různým zaměřením tak, 
aby se děti mohly procvičovat ve stávají-
cích dovednostech a zároveň, aby pod-
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Filip Nacházel: Za návrat do světa sportu vděčím rodině a kamarádům
Se stolním tenisem začal už v pubertě a jeho hvězda postupně stoupala. Pak ale přišel osudný pád ze žebří-
ku, který ho upoutal na invalidní vozík. Filip Nacházel se však nevzdal, k pingpongovému stolu se vrátil a je 
možná ještě lepší než dřív. Svědčí o tom i nedávné druhé místo na mistrovství Evropy PARA stolních tenistů 
v anglickém Sheffieldu. „Ale pořád je co zlepšovat,“ říká skromně sportovec z Horní Cerekve.

Jak se cítíte jako čerstvý vicemistr 
Evropy?

Doufal jsem, že bych mohl dosáh-
nout na nějakou medaili, takže mi to 
udělalo velkou radost. Samozřejmě to 
mohlo být ještě lepší, ale to už bych 
chtěl moc. Alespoň mám motivaci pro 
další zápasy.

Hrál byste zpětně jinak?
Asi ne, nevidím, že bych tam udělal 

něco špatně nebo že bych něco oši-
dil. Soupeř ve finále byl prostě lepší 
a zaslouženě vyhrál. Já jsem ho pora-
zil dva měsíce předtím na Czech Para 
Open 2023 v  Ostravě, tak to možná 
vzal tak trochu jako odvetu a tentokrát 
už mě nepodcenil.

Chtěl byste se jednou stát mistrem 
Evropy?

Přiznám se, že Evropu nemám ja-
ko prioritu. Mým cílem je uspět příští 
rok na paralympiádě v Paříži, kam se 
chci kvalifikovat. Tam už bych se mohl 
v případě zisku medaile dostat i k ně-
jaké poloprofesionální smlouvě.

Jak často trénujete?
Zpravidla dvakrát týdně. Když trénu-

ju častěji, tak už mě to kolikrát ani ne-
baví a chybí tomu šťáva. Před zmiňova-
ným evropským šampionátem to však 
bylo jiné. Třikrát týdně jsem jezdil do 
Havlíčkova Brodu a  ještě jsem si při-
dal jeden trénink v  Pelhřimově, takže 
jsem byl minimálně čtyřikrát týdně za 
stolem. To už byl extrém, ale bavilo mě 
to, protože jsem měl před sebou velký 
cíl. A jsem rád, že se ty mé tréninky vy-
platily a byl jsem po zásluze odměněn 
dobrým výsledkem. (usmívá se)

Máte pingpongový stůl i doma?
Mám ho u rodičů v Pelhřimově, ale 

už ho nevyužívám. Doma jsem tré-
noval jen před paralympiádou v roce 
2021. Tehdy byla kvůli covidu zavře-
ná sportoviště, tak jsem si půjčil ro-
bota, abych nevyšel ze cviku. Nebylo 
to ale ono, protože já mám rád, když 
hraju proti někomu reálnému a mohu 
se s ním porovnávat, ne pouze vracet 
míčky.

Jak to funguje?
Za půlkou stolu je velká síť, kde 

je robot, který neustále nabírá míčky 
a vystřeluje jeden za druhým. Vy si jen 
nastavíte frekvenci a  on už pak pra-
videlně nebo i  nepravidelně střílí po 
celém stole. Jako nouzovka je to fajn, 
ale soupeře to nenahradí…

Stříbro z  mistrovství nebylo vaše 
první, medailové příčky obsazujete 
celkem pravidelně. Máte nějaký re-
cept na úspěch?

Asi to umět. (směje se)
A nějaký další?

Ne, teď vážně. Nemám nic spe-
ciálního, prostě jen poctivě tréno-

Filip Nacházel
•	 je mu 43 let
•	 pochází z Pelhřimova, ale od ro-

ku 2019 bydlí v Horní Cerekvi
•	 je svobodný
•	 vystudoval provozní podnikání 

na Jihočeské univerzitě v  Čes-
kých Budějovicích

•	 pracuje jako administrativní pra-

covník, nákupčí pro Pilu Obrataň
•	 v  mládí hrával hokej a  stolní te-

nis, po úrazu se věnuje pouze 
stolnímu tenisu

•	 4 roky je trenérem mládeže
•	 má rád sport, cestování, pozná-

vání nového, hudební festivaly, 
filmy a kutilství
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vat, abych mohl do zápasu nastoupit 
s pocitem, že jsem pro úspěch udělal 
všechno. A  i  kdybych nějaký recept 
měl, tak vám ho stejně neprozradím, 
protože pak by se to rozkřiklo, a kaž-
dý by mě porážel. (směje se)

Na který zápas rád vzpomínáte?
Zpravidla na všechny, ve kterých 

se mi podařilo porazit ty nejlepší hrá-
če. Třeba před třemi roky jsem vyhrál 
nad světovou jedničkou, podobné to 
bylo i  letos ve zmíněné Ostravě. To 
jsou zápasy, které se vám vryjí do pa-
měti. A  samozřejmě, že rád vzpomí-
nám i na některá vítězství ze třetí ligy 
mezi zdravými. 

Jak jste se ke stolnímu tenisu vlast-
ně dostal? Tíhnul jste k němu odma-
lička?

Jako malý jsem hrával hlavně ho-
kej, ale často jsem taťku (ti dříve na-
rození ho budou znát jako Ragulina) 
přemlouval, abychom si šli zahrát 
ping pong do elektráren, kde měli 
stůl. Zhruba ve dvanácti letech jsem 
však řekl, že už mě hokej moc nebaví 
a přešel jsem právě ke stolnímu teni-
su. V osmnácti jsem se pak sice k ho-
keji vrátil a hrál za Horní Cerekev, ale 
stolní tenis jsem i  tak neopustil. Už 
kolem dvaceti jsem patřil mezi kraj-
skou špičku. Hrál jsem i v divizi, což 
je nejvyšší krajská soutěž. V  pětat-
řiceti jsem si ten život trochu zkom-
plikoval, ale teď už se zase pomalu 
vracím mezi TOP hráče. V kraji jsem 
zhruba čtyřicátý nejlepší a na okrese 
dokonce třetí. Na to, že je na Pelhři-
movsku nějakých tři sta hráčů, je to 
poměrně slušný výsledek.

Takže se dá říct, že jste teď ješ-
tě lepší než před tím osudným úra-
zem?

No už to tak podle všech našich ta-
bulek vypadá. Dá se říct, že jsem teď 
na vrcholu kariéry. Nicméně pořád je 
kam se zlepšovat a doufám, že se po-
sunu ještě trošku výš a přidám třeba 
i nějakou tu medaili z paralympiády.

Bylo pro vás těžké se po úraze vrátit 
zpět do pingpongového světa?

Upřímně musím říct, že ani ne. 
Hodně mi to usnadnili kamarádi, kte-
ří za mnou jezdili do nemocnice, ta-
hali mě po schodech a  trénovali se 
mnou. I  na vozíku jsem byl a  pořád 
jsem součástí pelhřimovského oddí-

lu. Jsme tam opravdu skvělá parta 
a já jsem jim za to, co pro mě udělali, 
nesmírně vděčný.

V jednom rozhovoru jste řekl, že je 
stolní tenis tak trochu na okraji zá-
jmu. Platí to pořád?

Co se týče divácké základny, tak 
rozhodně. I  když se jeho popularita 
trochu zvyšuje, pořád je malá. Teď už 
jsou zápasy extraligy alespoň strea-
mované na internet, ale v televizi jsou 
málokdy. Vezměte si, že na hokej cho-
dí klidně pět tisíc diváků, a když hraje-
me v Pelhřimově v neděli třetí lidu, tak 
přijde jen dvacet, třicet diváků, a  to 
jsou ještě z  většiny oddíloví parťáci. 
Z veřejnosti v podstatě nikdo.

Co s tím?
Nevím, možná je trochu i  nezna-

lostí veřejnosti. Ve sportech hrají prim 
hokej a fotbal, ve kterých se také to-
čí nejvíc peněz. Odmalička jsou děti 
masírovány tím, že si fotbalisti a ho-
kejisti vydělají spoustu peněz, takže 
jsou to první sporty, kam jdou. Trénu-
ji mládež a často se mi stává, že mi 
přiznají, že ping pong byl až posled-
ní možnost. Přitom je to skvělý sport 
a má jedno velké plus.

Jaké?
Dá se hrát v podstatě až do smrti. 

I u nás na okrese máme skvělé chla-
píky, kterým je i hodně přes sedmde-

sát let a pořád hrají na skvělé úrovni. 
Vlastně i  já jsem toho tak trochu dů-
kazem. Před úrazem jsem kromě pin-
ce hrál hokej, fotbal, tenis, jezdil jsem 
na kole… A teď už mi z toho zbyl „jen“ 
ten ping pong.

Jak jste už zmínil, trénujete mládež. 
Kolik dětí k vám aktuálně chodí?

Teď zrovna začala nová sezóna, 
tak přesný počet ještě nevím. Nicmé-
ně máme šest stolů a  většinou jsou 
všechny obsazené, takže kolem dva-
nácti. Jsme rádi za každého nového, 
a to nejen u dětí, ale i u dospělých. Po-
třebujeme doplnit jednotlivá družstva 
a samozřejmě bychom v oddíle přiví-
tali i více holek.

Kam se vám mohou hlásit?
Máme webovky stolnitenispe.cz, 

kde zájemci najdou kontakt na mě 
i na předsedu oddílu Miloslava Zábo-
je. Pokud mají chuť, ať neváhají na-
psat nebo zavolat. Občas se mi stane, 
že mi lidé zavolají, jestli by děti moh-
ly přijít na trénink a  jen to tam omrk-
nout. Vždy je rád přivítám, ukážu jim 
to a když je to bude bavit, jsou u nás 
vítané.

Chodí k vám i někdo z Horní Cerekve?
Nechodí, ale možná je to i  tím, že 

v sousední Horní Vsi mají oddíl a tré-
nují tam mládež. Tak třeba chodí tam. 
Myslím si, že podmínky pro začátek 
jsou tam velice dobré a je to lepší než 
dojíždět do Pelhřimova jen kvůli tré-
ninkům. Nicméně tím zájemce z Cere-
kve nechci odradit, samozřejmě je rá-
di přivítáme.

Pocházíte z Pelhřimova, ale v Cere-
kvi žijete už pět let. Co vás sem teh-
dy zaválo?

Léta jsme sem s  rodiči jezdili na 
chatu a měli jsme tady velkou zahra-
du. Pak jsem si chtěl postavit domek, 
vždy mě totiž bavilo něco stavět a bu-
dovat a  naše zahrada k  tomu byla 
ideální  – nemusel jsem kupovat po-
zemek a  navíc místní zatopený lom 
pro mě byl obrovským lákadlem. Jak 
už jsem říkal, v dospělém věku jsem 
hrál za Cerekev hokej, takže jsem ta-
dy měl i kamarády. Když se teď ohléd-
nu zpětně, rozhodně mé volby nelituji. 
Líbí se mi tady, je tady krásně, klid, po-
hoda a někdy i počasí jak na horách.

Jana Kudrhaltová 

Foto: Český PARA sport/ Luděk Šipla
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střípky z místních částí
LOUČENÍ S LÉTEM V TUROVCE NARUŠILA BOUŘKA
Po čtyřiceti „prosluněných“ závěrech 
prázdnin se nad Turovkou stahovala 
mračna a  hrozilo, že tradiční loučení 
s létem letos nebude. Ale co by to bylo 
za Turovčata odkojená tímto legendár-
ním podnikem, aby se nedala dohro-
mady a nepokusila se jít ve stopách ot-
ce zakladatele, navázat na něj a vlast-
ně i zužitkovat všechno to, co jim ona 
hra v průběhu mnoha let dala – odva-
hu, vůli, sílu, chuť překonat překážky, 
vymýšlet, tvořit a pracovat v týmu.

Bára, Kuba, Pavel, Petr s Kristýnou, 
a Radek společně podumali a sice tro-
chu skromnější, leč rozhodně živo-
taschopná hra se na poslední chvíli ro-
dit počala. A pro jedno ze stanovišť na 
plánované trase se k radosti všech od-
hodlal připojit i Ruda.

Páteční večerní divadlo jsme byli nu-
ceni tentokrát oželet, ale věříme, že her-
ci na Turovku nezanevřeli a že příští rok 
Divadlo Akorát opět potěší jak velké, 
tak i ty nejmenší diváky. Vždyť zde byli 
přijímáni vždy s nadšením.

Sobota se už ale nesla v obvyklém 

ho piráta i  roztomilého krtečka. Ma-
sek a převleků se sešlo sice méně než 
v  uplynulých letech, hodnotitelé však 
tím svůj úkol nijak ulehčený neměli.

Následovala dvouhodinovka plná 
soutěží, vše za slunečného počasí a až 
tropického vedra. Občerstvení ovšem 
bylo tradičně zajištěno a  přítomní se 
mohli tentokrát uchýlit i do stínu, kte-
ré poskytla na jaře dokončená pergola.

A ta byla nakonec neplánovaně zce-
la využita i večer. Oblaka se ve snáše-
jícím se soumraku nakupila a při zapá-
lení slavnostního ohně začala nejprve 
jemně, poté však čím dál hustěji skrá-
pět Turovku i  okolí. Voda by natěše-
né účastníky na startu neodradila, ale 
blesky křižující zlověstně černé nebe 
a ne tak vzdálená hromobití ze všech 
světových stran už vypadaly vážněji. 
A  tak jsme museli celé noční dobro-
družství stornovat a vymyslet improvi-
zovaný program právě v pergole.

Tak tedy příště. Dobrou zprávou je, 
že základ je vlastně již připraven a zá-
jem o  pokračování tradice panuje na 
obou stranách  – té, která akci hod-
lá nadále organizovat, i  té, která se jí 
chce opět a opět zúčastňovat.

Přemysl Hamerník

LÉTO V CHRÁSTOVĚ: POCHOD I JÓGA

Ve středu 12.  července byla pro veřej-
nost otevřena vrátka zahrady Louka ve 
váze. Celé odpoledne si příchozí moh-
li  prohlédnout nově vybudovanou za-
hradu manželů Káfoňkových. Nechyběla 
ani komentovaná prohlídka s paní maji-
telkou a rady pohybové specialistky, kte-
rá prozradila, jak pracovat na zahradě, 
aby záda nebolela. Děti si mohly vyro-
bit masky z přírodnin a pro všechny bylo 
připraveno bohaté občerstvení.

V  pátek 4.  srpna se konal již 9. 
ročník nočního pochodu kolem Čer-

nova.  Místní podpořili sousední ves 
a opět se zúčastnili. Devítikilometrová 
trasa letos vedla právě přes Chrástov. 

O měsíc později, 4. září, se děti do-
čkaly nového kolotoče a  hopsadla. 
Nové herní prvky byly zabudovány 
k těm stávajícím na návsi. 

Každý čtvrtek zde již několik let pa-
tří pravidelnému cvičení jógy. Toto lé-
to nám počasí přálo a skoro všechny 
lekce proběhly venku na louce.

Jitka Křížková,  
kronikářka obce

duchu. Po obědě se k návsi začali trou-
sit účastníci letošního karnevalu v do-
provodu dospělých. Úderem druhé od-
polední se na místě zjevil tradiční orga-
nizátor akce Michal, nominoval porot-
ce z řad nezaujatých přihlížejících a jal 
se nenuceně zpovídat všechny ty krás-
né princezny, světlušku, neohrožené-
ho hráče amerického fotbalu, žíznivé-
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kalendář akcí

pátek 13. října od 18:30
PŘECHOD OHŇOVÉ ZEMĚ
cestovatelská přednáška chrástovské rodačky Elišky
Křížkové
společenská místnost Chrástov

sobota 21. 10. od 8:00
TRADIČNÍ VÝLOV RYBNÍKA V HŘÍBĚCÍ
k prodeji budou živé, smažené a uzené ryby

sobota 21. 10. od 14:00
DEN BRAMBORY
zábavné rodinné odpoledne
KD Horní Cerekev

sobota 28. 10. od 18:00
HALLOWEEN V TĚŠENOVĚ
KD v Těšenově

sobota 28. 10. od 20:00
HALLOWEEN PARTY V HŘÍBĚCÍ
Hříběcká hospoda

sobota 2. 12. od 14:00
VÁNOČNÍ TVOŘENÍ SE SPOLKEM NEXPA
KD Horní Cerekev

neděle 3. 12. od 17:00
ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
S DOPROVODNÝM PROGRAMEM
před kostelem Zvěstování Páně v Horní Cerekvi



Zpravodaj města Horní Cerekev www.hornicerekev.cz

14

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V HORNÍ CEREKVI

VYBÍRÁME Z NABÍDKY NOVÝCH KNIH Podzimní  čtení …
A.J. Park: První lež
Jste sami doma. Někdo vtrhne dovnitř. 
A při sebeobraně vetřelce zabijete. Najed-
nou jste osobou, po které půjde policie. 
Skryli všechny stopy, ale dokážou skrýt 
i své děsivé tajemství?

Michaela Kalivodová: Zuzka v  šatech 
svátečních
Zuzce táhne na třicítku a  už čtyři roky 
prakticky přešlapuje na místě. Pracuje 
ve stejné kanceláři, má stejného příte-
le, stejné problémy v  rodině a  s  její pě-
veckou kariérou to taky nevypadá valně. 
Není se svým životem spokojená, ale ne-
má energii ani vůli něco změnit. A navíc 
vlastně ani sama pořádně neví, co chce. 
Může se s tím spokojit? Anebo je to pře-
ce jen málo?

Carol Masonová: Tajnosti vdaných žen
Jak dobře ve skutečnosti známe vlastní-
ho manžela, nejlepší kamarádky a koneč-
ně i samy sebe? Román Tajnosti vdaných 
žen odemyká dveře k  životu v  manžel-
ství. Nevěra je snazší, než byste si my-
sleli. 

Allison Brennanová: Třetí na řadě
Tři dny do další vraždy. Šest dní, než ze-
mře jeden z  nich. Nejenže do další oče-
kávané vraždy zbývají necelé tři dny, ale 
pokud se Kaře a Mattovi Trojkového vraha 
nepodaří zastavit, za další tři bude na řadě 
policista – dost možná jeden z nich. První 
díl nové detektivní série.

Kristína Hušeková: Než vybledne den
 Kniha „Než vybledne den“ spadá do žán-
ru Romány. Autorem je Hušeková Kristína. 
Jedná se o citlivě napsaný příběh o stáří 
a pevném poutu mezi matkou a dcerou.

Martina Preissová: Mají v nebi skleničky? 
Něžně vtipná kniha malých příběhů z vel-
ké doby od známé herečky. Maminka 
má ambice. Tatínek má maminku, housle 
a králíky. Děda malíř a děda vinař mají – 
alespoň občas – odpovědi na Marjánčiny 
otázky. A  pak je v  Praze revoluce, doba 
dělá kotrmelce a všichni dospělí je dělají 
spolu s ní. 

Anna Johannsen: Dívka na pláži
Hlavní komisařka Lena Lorenzenová řídí 
rozsáhlou pátrací akci po čtrnáctileté dív-
ce na severofríském ostrově Föhr. Již dru-
hý den pátrání je nalezena na opuštěném 
úseku místní pláže s  prořezanými tepnami. 
Lena a její mladý kolega Johann velmi brzy 
pojmou podezření, že nejde o sebevraždu. 

Karolína Hubková: Deník tramvajačky
Z modelky tramvajačkou aneb životní výhyb-
ky s vtipem a odvahou. Už odmala se chtěla 
stát tramvajačkou nebo prezidentkou. A pro-
tože se jí dětský sen splnil ve velkém stylu, 
stala se Karolína Hubková rovnou hvězdou 
pražského dopravního podniku. Jak vidí svět 
z kabiny řidičky tramvaje? Proč opustila svět 
modelingu a  vybrala si profesi, která bývá 
vnímána jako tradičně mužská?

Zuzana Dostálová: Karneval zvířat
Ponožky, pyžamo, smokink, rum. To všech-
no si musí zabalit houslista českého filhar-
monického orchestru, když vyrazí na zahra-
niční zájezd po koncertních síních. A přidat 
k tomu notnou dávku trpělivosti, aby se do-
vedl tísnit v autobusu i v hotelových pokojích 
a přežil všechny zastávky na benzinkách. Zu-
zana Dostálová ve svém novém románu dá-
vá čtenářům nahlédnout do zákulisí orchest-
ru a odhaluje, že poslové výsostného umění 
často nemají na růžích ustláno. 

Šárka Skrbková: Jižní Amerika očima 2 ces-
tovatelů
Šárka Skrbková projela s batohem na zádech 
velkou (podle ní stále malou) část světa. Se-
verní Ameriku již navštívila několikrát, a tak se 
rozhodla prozkoumat krásy její jižní sestřičky. 
Jak vypadá kontinent na opačné straně ze-
měkoule, o kterém víme převážně jen z tele-
vize? Žijí tam milí lidé? Je tam opravdu tak lev-
ně nebo nebezpečně, jak všichni varují? A jak 
to dopadne, když s  sebou vezme kamará-
da, který nemá s cestováním tolik zkušeností 
a povahově je jejím pravým opakem?

Městská knihovna nabízí zdarma pro všechny zájemce 
vyřazené knihy. Jejich seznam najdete v knihovně.
Navštivte městskou knihovnu. 
Výpůjční dny: pondělí, středa a pátek. Těšíme se na Vás!

 Miroslav Václavík
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Noví občánci

Opustili nás

Antonín Jirků, 
Tadeáš Cimler, 

František Mondek, 
Václav Janoušek, 
Blanka Charvátová, 
Vlasta Vítková, 
Alois Koníř,

Milan Bártů � 65 let
Jiří Topka � 77 let
Jaroslav Andrle � 60 let
František Klubal � 91 let
Jiří Pejcal � 68 let

Jubileum oslavili

společenská rubrika

vzpomínka
25. října tomu bude již rok, co nás navždy 
opustila naše milovaná maminka, babička 
a prababička paní 

Upřímně děkujeme všem, kteří se přišli rozloučit s naším 
drahým zesnulým panem Jiřím Topkou na jeho poslední 
cestě. Děkujeme za květinové dary, kondolence, a to jak 
osobní, tak písemné. Velký dík patří též MS Chrástov, AP 
Lesnická, sportovcům SK Horní Cerekev a panu Plechaté-
mu za důstojné vypravení pohřbu.

manželka Blanka s rodinou

s bolestí v srdci stále vzpomínají dcera Jana s Pavlem 
a všechna vnoučata a pravnoučata

Božena Suchá
„Kdo v srdcích žije, neumírá“

Marie Homolková

poděkování

poděkování

Chtěly bychom touto cestou moc poděkovat paní uči-
telce Lence Procházkové a  Romaně Roubíčkové za 
příměstský tábor Hrdinové Dračí říše. Vše vymyslet 
a připravit jistě dalo hodně práce. Stálo to však za to, 
děti byly naprosto spokojené. Byla to jízda. :-) 

Martina Bártová,  
Alžběta Pechánková

Tel.č.: 606 099 711 

email: info@pilapetrovice.cz

Prodáváme palivové dřevo - odřezky z pily 
měkké jehličnaté (smrk, borovice),

(pytel-prm) váha 300-400kg 
Záloha na pytel 100Kč / nabízíme taky dopravu- 25Kč/km 

ZEO trade s.r.o. zahájila v areálu bývalého ZD výkup 
padaných jablek, a to v pracovní dny 

vždy od 6.00 hodin do 18.00 hodin, 
v sobotu od 6.00 hodin do 14.00 hodin 

Výkupní cena je 2 Kč/kg. 
Bližší informace na tel. 777 180 514. 

výkup padaných jablek

Marie Štěpánová, 
Ludmila Poláčková, 
Marie Sechterová, 
Eva Klubalová

Nela Křížová, 
Abigail Thea Šamalová
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vaším objektivem

Máte i vy zajímavý snímek z Horní Cerekve nebo jejího okolí? Podělte se o něj s ostatními. Pošlete ho spolu 
s krátkým popiskem místa na e-mail zpravodaj@hornicerekev.cz. Děkujeme a těšíme se na vaše příspěvky.

Slunečnice za Horní Cerekví. Foto: Zuzana Musilová
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Lom. Foto: Zuzana Musilová

Obyvatelé Jelení hory. Foto: Adéla Lajtkepová

Obyvatelé Jelení hory. Foto: Adéla Lajtkepová

Zámecký rybník. Foto: Aneta Kochrdová

Sraz veteránů u kulturního domu. Foto: Aneta Kochrdová


